
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 17 ZE DNE 27. 08. 2014

Č.j.: MJ/39568/2014/OSMI OIR/Gv

ZADAVATEL: Město Jeseník

Se sídlem: Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, PSČ: 790 01
IČ: 003 02 724
DIČ: CZ 003 02 724

Jednající: Ing. Marií Fomiczewovou, starostkou města

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Centrum sociálních služeb Jeseník

Výše uvedený zadavatel – město Jeseník - Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje následující dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené významné veřejné zakázce na 

stavební práce.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám:  

„Dobrý den, v návaznosti na dodatečné informace č. 15 posílám vzor smluv pojišťovny týkající se 
bankovní záruky, které jsme obdrželi. Opravdu to nelze použít.

Děkuji za odpověď.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
text pojišťovny:

„Tyto záruční listiny v případě, že uzavřete smlouvu o dílo dostane zadavatel/investor. Pojistná 
smlouva jako taková je jen smlouva mezi Vámi jak zhotovitelem a pojišťovnou. Ale i v té je napsáno, 
že oprávněnou osobou, která může čerpat plnění ze záruky je zadavatel/investor. Tu však 
nepředkládáte zadavateli, ten dostává záruční listinu.“

S pozdravem“

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám:

Zadavatel v souladu s „Dodatečnými informacemi k zadávacím podmínkám č. 15“ ze dne 27. 08. 2014
opakovaně uvádí, že co se týká institutu příslibu bankovní záruky za řádné a včasné provedení 
předmětu plnění veřejné zakázky a za řádné splnění povinností v záruční době dle odd. IX. čl. 9.4. ZD 
(dále také jen „příslib bankovní záruky“), tak v tomto případě není přípustné jeho nahrazení formou 
pojištění záruky. 

Zadavatel v prvé řadě upozorňuje, že tazatelem zaslané vzory (návrhy) smluvních dokumentů není 
zadavatel oprávněn uveřejnit v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám, neboť 
z žádosti o poskytnutí dodatečných informací vyplývá, že zaslané vzorové dokumenty tazatel zamýšlí 
učinit součástí jeho případné nabídky.



Zadavatel dále upozorňuje, že tazatelem zaslané vzory smluvních dokumentů není zadavatel 
oprávněn závazně posuzovat, jelikož samotné posouzení dokumentů, které by mohly tvořit součást 
nabídky podané tazatelem jakožto uchazečem náleží výlučně hodnotící komisi, která nabídku (včetně 
všech jejích součástí) bude posuzovat až ve fázi posouzení nabídek dle ust. § 76 a násl. ZVZ. 

Zadavatel k výše uvedeným vzorům smluvních dokumentů ve spojení s žádostí o dodatečné 
informace (zejména pak s vyjádřením pojišťovny) v obecné rovině uvádí, že institut bankovní záruky 
dle ust. § 2029 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“) je 
právně i věcně odlišný od institutu pojištění záruky dle ust. § 2868 a násl. NOZ. Uvedené vzory
smluvních dokumentů – opět v obecné rovině – nejsou z hlediska právního, věcného i obsahového 
v souladu s požadavky zadavatele stanovenými v zadávací dokumentaci. Zadavatel také upozorňuje, 
že v rámci zadávacích podmínek nepožaduje zádržné za provedené práce. 

Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že požaduje závazný příslib jedné neodvolatelné a 
nepodmíněné bankovní záruky, vyplatitelné bez odkladu a bez námitek, na první výzvu oprávněného
ve smyslu cit. ust. § 2029 a násl. NOZ, a to „za řádné a včasné provedení předmětu plnění veřejné 
zakázky a současně za řádné splnění povinností v záruční době“. Podrobné podmínky týkající se 
příslibu bankovní záruky jsou stanoveny v ZD, zejména pak v odd. IX. čl. 9.4. ZD. K tomu viz též 
„Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7“ ze dne 06. 08. 2014. V obecné rovině zadavatel 
tedy uvádí, že vzory dokumentů, které tazatel předložil, neodpovídají požadavkům zadavatele, které 
jsou vymezeny pro příslib bankovní záruky (a bankovní záruku) v ZD, zejména pak v odd. IX. čl. 9.4. 
ZD.

Zadavatel v této souvislosti doporučuje všem dodavatelům, kteří mají v úmyslu podat v rámci 
zadávacího řízení nabídky, aby se přesně řídili zadávacími podmínkami, jinak se vystavují možnému 
riziku vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek. 

____________________________
Město Jeseník
Ing. Marie Fomiczewová
starostka města


	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 17 ZE DNE 27. 08. 2014

		2014-09-01T07:47:37+0000
	Ing. Marie Fomiczewová
	DPH


		2014-09-01T09:55:13+0200




